
Date de la dernière mise à jour : 2025 02 07

CONSIDÉRANT QUE la raison d’être d’un programme Sport-études (SE) est de permettre à un 
élève-athlète de concilier ses objectifs scolaires et sportifs à la condition qu’il accorde la priorité à 
sa réussite scolaire. Le bien-être de l’élève-athlète doit primer pour que son développement global 
soit assuré.

CONSIDÉRANT QUE la collaboration de toutes les parties concernées est fondamentale dans 
l’intérêt de l’élève-athlète, pour son développement, son intégrité, sa sécurité, sa qualité de vie 
ainsi que pour la poursuite de ses objectifs scolaires et sportifs. La responsabilité collective est gage 
de réussite. 

CONSIDÉRANT QUE l’organisme sportif affilié :

est reconnu par la fédération sportive; 

élabore et met en œuvre un plan de développement pour la pratique sportive;

respecte les programmes de formation et de perfectionnement de la fédération;

intègre ses athlètes dans le réseau québécois de compétitions dans sa ou ses disciplines;

reconnaît l’importance d’un cadre sain et sécuritaire pour la pratique du loisir et du sport. 

CONSIDÉRANT QUE toutes les parties concernées par un programme SE doivent s’engager à 
respecter l’intégralité des règles de reconnaissance établies par la ministre responsable du Sport, 
du Loisir et du Plein air, lesquelles : 

peuvent être modifiées par la ministre, notamment si des dispositions législatives le 
requièrent; 
seront vérifiées par le MEQ à l’aide de grilles d’analyse pédagogique et sportive. 

IL EST RÉSOLU À L’UNANIMITÉ, SUR PROPOSITION DÛMENT FAITE ET APPUYÉE, d’approuver la 
demande initiale ou la demande de renouvellement de ___________________________ pour le 
programme Sport-études et de mandater Nom de la présidente ou du président comme personne 
autorisée par le conseil d’administration du club _________________________à signer l’Entente Sport-
études 2025-2030. 

SIGNATURES DES MEMBRES DU CA

(Exemple)

Résolution du conseil d’administration 
Procès-verbal d’une réunion du conseil d’administration de ________________ 

Organisme sportif affilié :

Date :

Heure : 

Numéro de la résolution : 
(Numéro à inscrire dans 

l’entente) 

Sujet : Guide et Entente Sport-études 2025-2030 


